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kendtgørelse Nr. 145 af 12. April 1924 angaaende Udførsel til 
Udlandet af Kvæg, Faar, Geder og Svin bestemmes Eksport- 
markederne som Markeder, der har opnaaet Landbrugsmini- 
steriets Godkendelse, og hvor der findes en af Landbrugsmini- 
steriet ansat Dyrlæge til Foretagelse af Sundhedseftersynet. 
I Medfør af denne Bestemmelse er der for Tiden godkendt 
20 Eksportmarkeder, der ifølge forannævnte Bekendtgørelse 

. er underkastet de Bestemmelser, som Landbrugsministeriet af 
Hensyn til Udførselen maatte paabyde. 

I Aarene omkring Udstedelsen af den forannævnte Be- 
kendtgørelse af 1928 oprettedes tillige adskillige Samlestalde, 
der havde det samme Formaal som Eksportmarkederne, men 
hvortil der ikke var knyttet noget Sundhedseftersyn. Ifølge 
Bekendtgørelsen af 1928 skal Samlestaldes Beliggenhed og 
Indretning godkendes af Landbrugsministeriet, og der er for 
Tiden godkendt 24 saadanne Stalde. Medens Eksportmarke- 
derne er optaget i Markedsordningen, er dette ikke Tilfældet 
med Samlestaldene, hvoraf mange er Foreningsstalde, der kun 
modtager Kreaturer fra Foreningens Medlemmer. 

Under den nuværende, midlertidige Kødordning er der op- 
rettet et stort Antal Salgssteder for Kreaturer Landet over, 

홢 men det er ved Oprettelsen af disse udtrykkeligt meddelt, at 
Salgsstederne vil bortfalde samtidig med Kødordningen. Salgs- 
stederne har imidlertid haft en ikke ringe Indflydelse paa den 
egentlige Markedshandel, og ved Kødordningens Bortfald vil 
det formentlig blive nødvendigt at foretage enkelte Ændringer 
i den efter 1. Januar 1948 gældende Markedsordning, der er 
udarbejdet paa Grundlag af de nuværende Handelsforhold. 

Ved Bekendtgørelse Nr. 398 af 30. September 1942 om Be- 
kæmpelse af Tuberkulose hos Kvæg, Svin og Fjerkræ er der 
endelig oprettet særlige Markeder for tuberkulosefri Kreaturer, 
og disse Markeder har i de sidste Aar faaet en meget stor Ud- 
bredelse og vil afløse de sædvanlige Kreaturmarkeder, efter- 
haanden som Udrensningen for Kvægtuberkulose gennemføres 
overalt. 

I de senere Aar har der gentagne Gange fra Landbrugs- 
organisationernes Side været fremsat Ønske om en Revision 
af samtlige Landets Markeder, idet man har henvist til dels 
at adskillige af de i den aarlige Markeds fortegnelse opførte Mar- 
keder aldrig afholdes, hvilket er vildledende for de interesserede, 
dels at det var ønskeligt at indskrænke Antallet af Markeder, og 
at især Markeder, der væsentligst afholdes som Folkeforlystel- 
ser, udgik af Markedsforetegnelsen. I Overensstemmelse med 
de saaledes fremkomne Ønsker har Ministeriet for Landbrug 
og Fiskeri under den 27. Juni 1946 nedsat en Markedskommis- 
sion med det Formaal at undersøge Markedsforholdene og 


